

**Compras do mês de NOVEMBRO****ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2016

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT	PREÇO TOTAL
CD-118/16-01	Carlos Alberto Pereira de Castro	847.313.897-04	Contratação do Prof. Carlos Alberto Pereira de Castro, para ministrar o curso-on-line Direito Previdenciário Aplicado às Relações de Trabalho, que será realizado no período de 03/11/2016 a 06/12/2016.	8.000,00	1	8.000,00
CD-118/16-02	Instituto Nacional do Seguro Social - INSS	29.979.036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do Prof. Carlos Alberto Pereira de Castro, para ministrar o curso-on-line Direito Previdenciário Aplicado às Relações de Trabalho, que será realizado no período de 03/11/2016 a 06/12/2016.	1.600,00	1	1.600,00
CD-132/16-01	Eugênia Zarenczanski	111.105.178-07	Contratação da Professora Eugenia Zarenczanski para proferir a palestra 'A atuação dos advogados na conciliação e mediação judicial', no dia 9 de novembro de 2.016, das 16h00 às 17h15, no auditório do Fórum Trabalhista da Zona Sul.	412,50	1	412,50
CD-132/16-02	Instituto Nacional do Seguro Social - INSS	29.979.036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação da Professora Eugenia Zarenczanski para proferir a palestra 'A atuação dos advogados na conciliação e mediação judicial', no dia 9 de novembro de 2.016, das 16h00 às 17h15, no auditório do Fórum Trabalhista da Zona Sul.	82,50	1	82,50
CD-148/16-01	Marcello Vieira Machado Rodante	277.690.308-11	Contratação do Professor Marcello Vieira Machado Rodante para proferir palestra por ocasião da 'I Conferência Regional sobre Conciliação e Mediação Judicial na Justiça do Trabalho', no dia 09 de novembro de 2016, das 16h00 às 17h15, no Auditório do Fórum da Zona Sul.	500,00	1	500,00
CD-148/16-02	Instituto Nacional do Seguro Social - INSS	29.979.036/0001-40	Contribuição patronal referente à contratação do Professor Marcello Vieira Machado Rodante para proferir palestra por ocasião da 'I Conferência Regional sobre Conciliação e Mediação Judicial na Justiça do Trabalho', no dia 09 de novembro de 2016, das 16h00 às 17h15, no Auditório do Fórum da Zona Sul.	100,00	1	100,00
CD-153/16-01	Companhia Brasileira de Cartuchos	57.494.031/0010-54	Munição CBC 380AUTO+P EXPO 85GR GOLD HEX A	7,02	450	3.159,00
			Munição CBC 380AUTO ETOG 95GR COLM A	3,36	2000	6.720,00
			Munição CBC 380AUTO ETOG 95GR COLM A	2,70	2500	6.750,00

<b>CD-154/16-01</b>	Luciano Dorea Martinez Carreiro	494.753.395-15	Contratação do Professor Luciano Dorea Martinez Carreiro para proferir a palestra ' Liberdade Sindical e Condutas Antissindicais', no dia 21 de novembro de 2016, das 9:00 às 12:00, no Auditório da Escola Judicial, localizado no Fórum Ruy Barbosa.	1.650,00	1	1.650,00
<b>CD-154/16-02</b>	Instituto Nacional do Seguro Social - INSS	29.979.036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do Professor Luciano Dorea Martinez Carreiro para proferir a palestra ' Liberdade Sindical e Condutas Antissindicais', no dia 21 de novembro de 2016, das 9:00 às 12:00, no Auditório da Escola Judicial, localizado no Fórum Ruy Barbosa.	330,00	1	330,00
<b>CD-156/16-01</b>	José Augusto Delgado	004.422.754-04	Contratação do Professor José Augusto Delgado, Ministro do Superior Tribunal de Justiça (aposentado) para proferir a palestra ' O princípio da segurança jurídica e os efeitos da sentença', no dia 24 de novembro de 2016, das 18h00 às 20h00, no Auditório da Escola Judicial, Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	1.100,00	1	1.100,00
<b>CD-156/16-02</b>	Instituto Nacional do Seguro Social - INSS	29.979.036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação do Professor José Augusto Delgado, Ministro do Superior Tribunal de Justiça (aposentado) para proferir a palestra ' O princípio da segurança jurídica e os efeitos da sentença', no dia 24 de novembro de 2016, das 18h00 às 20h00, no Auditório da Escola Judicial, Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	220,00	1	220,00
<b>PG-026/16-01</b>	S. S. SCHITINI CARDOSO LIMPEZA - ME	06065751/0001-72	Papel higiênico, comprimento mínimo 30m, nos termos do Anexo A. Marca: Neve Kimberley Clark - Referência: 105374	1,60	168.640	269,824,00
			Papel higiênico, comprimento mínimo 250m, nos termos do Anexo A. Marca: Nobre Paper Maxim - Referência: 330018	13,03	26.400	343.992,00
			Toalha de papel, nos termos do Anexo A. Marca: Nobre Paper Best - Referência: 020043	23,50	40.000	940.000,00
<b>PG-026/16-02</b>	Comercial Drean EIRELI - ME	17393685/0001-86	Papel higiênico, tipo interfolhado, nos termos do Anexo A. Marca: Dualette Fabricante: Melhoramentos	138,00	1.998	275.724,00
<b>PG-029/16-01</b>	VS Data Comercio & Distribuição Ltda.	07268152/0004-61	Registro de Preços para aquisição de Fitas de Backup no padrão LTO-6 e Etiquetas para Fitas LTO-6 com garantia de 36 (trinta e seis) meses.	163,50	200	32.700,00
<b>PG-030/16-01</b>	Marypam Comercial EIRELI	02877958/0001-90	Borracha apagadora. Marca/Modelo: Leo&Leo	0,51	500	255,00
			Tesoura. Marca/Modelo: Jocar	4,05	1.300	5.265,00
			Pasta arquivo. Marca/Modelo: F.D	2,20	2.700	5.940,00
			Cola em bastão. Marca/Modelo: Ecola	4,32	500	2.160,00
<b>PG-030/16-02</b>	Alves e Cordeiro Ltda EPP	15233984/0001-28	Estilete .Marca:BRW Modelo: ES1802	6,00	300	1.800,00
<b>PG-030/16-04</b>	RC Ramos Comércio Ltda EPP	07048323/0001-02	Extrator de grampos. Marca:Carbrink Referência: 149	2,00	800	1.600,00
<b>PG-030/16-05</b>	R. Da Conceição Pinto - EPP	04739409/0001-85	Caneta esferográfica azul. Marca: Bic Modelo: Cristal	0,42	7.200	3.024,00
<b>PG-030/16-05</b>	Marcelo de Moraes Cardoso 18563061860	22347451/00001-32	Lápis preto. Marca: Labra	0,62	5.000	3.100,00
<b>PG-031/16-01</b>	Max Felipe Hoyer da Silva Costa - ME	00626015/0001-60	Registro de Preços para aquisição de caixas de arquivo em papelão.	1,12	150.00	168.000,00

<b>PG-035/16-01</b>	Public System Industria e Comércio de Orientadores de Público Ltda - EPP	10322423/0001-81	Registro de Preço para aquisição de balizadores de fila	90,00	80	7.200,00
<b>PG-036/16-01</b>	P. L. DO B. Guimarães - PLB Produtos - ME	13729630/0001-43	Forno micro-ondas, capacidade 30, potência 950, voltagem 127, características adicionais com prato giratório, cor branca, trava de segurança. Marca: Eletrolux Referência: MEF41	510,00	50	25.500,00
			Forno micro-ondas, capacidade 30, potência 950, voltagem 220, características adicionais com prato giratório, cor branca, trava de segurança. Marca: Eletrolux Referência: MEF41	510,00	20	10.200,00
<b>PG-037/16-01</b>	Casa das Fragmentadoras Comércio de Máquinas EIRELI. ME.	17249819/0001-90	Fragmentadora de papel; características adicionais: material metal/plástico abs; capacidade de corte mínima de 25 folhas (A4 75g/m²); potência mínima 460 watts; volume mínimo do cesto 35 litros; voltagem 110 ou bivolt; motor de indução magnética; tipo de corte tiras com largura máxima de 6 mm (nível de segurança 2 de acordo com Norma DIN 66.399); capacidade de fragmentação de cartões magnéticos, CDs/DVDs, grampo 26/6 e cliques 2/0; velocidade de fragmentação mínima de 5,4m/min; abertura mínima 240 mm; acionamento botão: liga/desliga/reversão; pentes e engrenagens metálicas; rodízios para locomoção com trava; tipo automática; tempo de funcionamento contínuo; sensor de segurança para presença de papel e lixeira; proteção contra sobrecarga e superaquecimento; comprimento mínimo do cabo de alimentação 1 metro. Marca: Kobra Referência: 240SS5	2.480,00	15	37.200,00
<b>PG-037/16-02</b>	Dueto Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda. - ME.	17250748/0001-45	Máquina para arquear, material estrutura aço carbono, material mesa aço inoxidável, modelo semiautomática, características adicionais funções de esticar, selar e cortar automaticamente, voltagem bivolt diretamente ou através de transformador incluso, dimensões máximas (CxLxA): 895x570x750mm, peso máximo: 100Kg, uso cinta plástica de polipropileno, largura mínima da fita de alta resistência 7mm, solda totalmente automática, fecho duplo de termo solda profunda, rodízios para locomoção com trava, pacotes mínimos de 50cm de altura. Marca: FN Referência: TP201	4.100,00	3	12.300,00
<b>PG-038/16-01</b>	R De Souza Naressi - ME	05306068/0001-17	Registro de Preços para aquisição de armários de aço (roupeiros) com cabideiro.	466,00	40	18.640,00
<b>PG-040/16-01</b>	Dominio Comércio de Equipamentos EIRELI - EPP	18527195/0001-98	Bebedouro de água refrigerado fixo, características adicionais: tipo pressão, tipo conjugado, 2 saídas com regulagem jato/copo, 01 saída p/ criança e deficiente jato, termostato externo, serpentina externa, voltagem 110V, material gabinete aço inoxidável, material corpo aço inoxidável, material reservatório água gelada aço	597,99	5	2.989,95

			inoxidável, sistema de filtragem interno, gás refrigerado ecológico, altura mínima 95cm para adulto e 60cm para criança e deficiente. Marca: LIBELL Referência: PRESS SIDE INOX			
<b>PG-040/16-02</b>	Nova Comercial Ltda. - ME	21446397/0001-10	Bebedouro de água refrigerado fixo, características adicionais: tipo pressão, tipo conjugado, 2 saídas com regulagem jato/copo, 01 saída p/ criança e deficiente jato, termostato externo, serpentina externa, voltagem 220V, material gabinete aço inoxidável, material corpo aço inoxidável, material reservatório água gelada aço inoxidável, sistema de filtragem interno, gás refrigerado ecológico, altura mínima 95cm para adulto e 60cm para criança e deficiente. Marca: LIBELL Referência: PRESS SIDE INOX	693,91	5	3.469,55
<b>PG-043/16-01</b>	VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - EPP	21997155/0001-14	Roleta de tração para scanner Avision modelo AD230 Código 002-7404-0-SP- Rentabilidade de 200.000 digitalizações. Marca: Avision	233,00	20	4.660,00
			Roleta de tração para scanner Avision modelo AD230 código 002-7276-0-SP- Rentabilidade de 200.000 digitalizações. Marca: Avision	193,00	20	3.860,00
<b>PG-053/16-01</b>	Salenas Materiais p/ Escritório Ltda. - EPP	07065674/0001-13	Registro de Preços para aquisição de fitilho para amarração.	5,72	1.800	10.296,00
PG-065/16-01	ART Audio, Video, Projeções & Informática Ltda.	10786518/0001-56	Contratação de empresa para execução de serviços de substituição dos vidros quebrados dos guarda-corpos das rampas internas de acesso aos diversos andares do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	CONTRATOS		9.800,00
PG-079/16-01	Abra Informática Ltda. EPP.	09186091/0001-76	Aquisição de Licenças para uso da coletânea de softwares Adobe Creative Cloud para Desktops (Governamental) por 24 meses.	CONTRATOS		13.000,00